
 

1 de 3 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº 192 DE 2014 
 

“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programa 
de Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Agroindustrial, en el período 01 de 2014” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del 
Programa de Ingeniería Civil” 

 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y  
 

CONSIDERANDO: 
  

Que el artículo 55 del Acuerdo 01 de 2010 establece que se podrán adicionar créditos 
académicos siempre y cuando se cumplan los requisitos indicados por los literales a, b, c y d del 
mismo; 
 

Que un grupo de estudiantes matriculados en los programas de Ingeniería Civil, Ingeniería 
Agrícola, Ingeniería Agroindustrial, en el período 01 de 2014 individualmente hizo solicitud de 
adición de créditos académicos durante la primera semana de clase;  
 

Que el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión de los días 17 y 19 de febrero de 2014 
(Acta 05 de 2014),  recibió y estudió las respectivas solicitudes estudiantiles y con base en ello; 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°  Autorizar la adición de créditos académicos a los siguientes estudiantes en los 
programas indicados a continuación: 

 

Programa de Ingeniería Civil: 
 

N° Estudiante  Código 223 Asignatura 

1 Johan  Javier Martínez 
Chávez 

-
89093078021 

Gestión de Proyectos  

2 Dagoberto Ascencio Avilez  1103950019 Construcciones Civiles II 

3 Honorio Rafael Ríos 
Vergara  

92081472205 Gestión de Proyectos 

4 Luis Carlos Araujo Niño 94053015942 Gestión de Proyectos 

5 Ricardo Darío Peralta 
Gómez 

94070514227 Ética  

6 Alexander Juan Rafael  
Gallo Cabeza 

94050922566 Ética 

7 Marcos  Fidel Suarez 
Moncada  

94060111582 Ética 

8 Tulio Andrés Amaya Vidal  93120623263 Ética 

9 Giancarlo Patrón 
Lambraño  

94070613764 Ética 

10 Tony de Jesús Mercado 
Sotomayor 

93091109822 Aspecto Financiero en la Construcción  

11 Wilfer Montes León  92021551874 Electiva. Rehabilitación de Pavimentos 

12 Adrian José Mendoza 
Casas 

93061602427 Gestión Integral de Residuos Sólidos I  

13 Karen Milena Ruiz Rivera  91072203335 Planeamiento Regional y Urbano  

14 María Claudia  Hernández 
Leclerc 

93120601456 Planeamiento Regional y Urbano 

15 Yamid Santiago  
Montenegro Ríos 

93072011048 Planeamiento Regional y Urbano 

16 Yini Marcela Álvarez 
Álvarez 

1104418654 Estructuras Metálicas   

17 Yeison Manuel  Truirán 
Atencia   

1085044372 Saneamiento Ambiental 

18 Jorge Mario Blanco Pérez  92110877325 Saneamiento Ambiental 

19 Oscar David Madera 
Ozuna  

92012952300 Hidrogeología Aplicada  



 

2 de 3 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº 192 DE 2014 
 

“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programa 
de Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Agroindustrial, en el período 01 de 2014” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del 
Programa de Ingeniería Civil” 

 
 

20 María Paula  Valderrama 
de León   

93062301650 Hidrogeología Aplicada  

21 Juan Carlos Escobar 
Garavito   

1005676168 Construcciones Civiles I 

22 Yenela Paola Salcedo 
Castillo  

93040416453 Gestión Integral de Residuos Sólidos II 

23 Adolfo José Flórez 
Hernández 

93031304820 Física II 

24 Javier Enrique Arrieta 
Pinilla 

92050119426 Electiva. Técnicas de Costos y Programación  

25 Luis Felipe Montes Padilla 93110122207 Puentes en Concreto 
  

 
 
 

26 Heider Isaac Méndez 
Martínez 

9408241302
7 

Gestión de Proyectos 

27 Javier Enrique Vitola 
Martínez  

1102846677 Gestión de Proyectos 

28 Frank David Mancilla 
González  

92543614 Gestión de Proyectos 

29 Juan Camilo Moreno 
Verbel  

1103104154 Línea de Profundización II: Gestión de 
Residuos Sólidos II 

30 Ricardo Antonio Sierra 
Márquez 

9320616244
40 

Fisca II 

32 Edilberto Elías Contreras 
Sierra 

9312211928
7 

Métodos Numéricos(Jornada Nocturna) 

33 Darinel de Jesús Vergara 
Larios  

9403071410
0 

Métodos Numéricos(Jornada Nocturna) 

34 Ramiro Nicolás Romero 
Naranjo  

9401271410
0 

Métodos Numéricos(Jornada Nocturna) 

35 Luis Hernando Barrios 
Castillos  

9308032252
4 

Métodos Numéricos(Jornada Nocturna) 

36 Andrés Armando Campo 
Mercado 

9206115384
7 

Electiva: Sistema de Información Geográfica  

37 Iván Darío Rodríguez 
Pizarro 

9509011426
4 

Métodos Numéricos 

38 Kely Yulieth Aros González 9504282285
0 

Ética 

39 María Mónica Madrid 
Márquez 

9407171275
8 

Fisca II 

40 Melissa González Reyes 9408122123
0 

Fisca II 

41 Carlos Eduardo Guevara 
Vergara 

9406161482
0 

Fisca II 

42 Margarita Rosa Jiménez 
Arrieta  

9212066817
1 

Hidrogeología Aplicada  

43 Sandra Carolina Ruiz 
Peralta  

9402031293
3 

Métodos Numéricos  

44 Keila Esther Landero 
Madera 

9406141313
2 

Hidrogeología Aplicada 

45 Martha Luz Hernández 
Pérez 

9308141269
1 

Hidrogeología 

46 Francisco Javier Meza 
Cuello  

9210018442
9 

Gestión Integral de Residuos II 



 

3 de 3 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº 192 DE 2014 
 

“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programa 
de Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Agroindustrial, en el período 01 de 2014” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del 
Programa de Ingeniería Civil” 

 
 

Programa de Ingeniería Agrícola:   

N° Estudiante  Código  222 Asignatura 

1 Julio José Díaz Cortes  1005675521 Diseño y construcción de Estanques 
Piscícolas 

  
Programa de Ingeniería Agroindustrial: 

N° Estudiante  Código 224 Asignatura 

1 Miguel Ángel Arroyo Beltrán  92100379203 Línea de Profundización. Sistema de Calidad 

2 Jesús Mercado Hernández 93021822769 Ingeniería Ambiental  

3 Yina Daniela Campo Olivera  91040912091 Electiva. Impacto Ambiental  

4 María Andrea Pizarro 
Herrera  

93061002110 Contextualización II 

5 William  Ramírez Ascenció    93102910425 Contextualización II 

6 José David Arias Teherán  94022412048 Fisiología de la Poscosecha   

7 Eduardo  Arroyo Dagobeth 95022414381 Fisiología de la Poscosecha   

8 Manuel Fernando Correa 
Fenel 

90100560800 Gerencia Agroindustrial II 

9 Jheymer  Barón Mendoza  1069484451 Gerencia Agroindustrial II 

10 Cristhian  Ibáñez Bersinger  89090160665 Gerencia Agroindustrial II 

11 Anderson David Luna 
Martínez   

95022809300 Estadística  

12 Cindy Bustamante Tahuada 93121518650 Estadística 

13 Luis Miguel Monterroza 
Rivera   

93022604706 Planeación y Control de la Producción  

14 Yorleidys  Avilez Martínez    94031023992 Planeación y Control de la Producción 

15 Pedro José Acosta de la 
rosa  

93102022406 Planeación y Control de la Producción 

16 Johanis  Canchila mercado  92010453072 Profundización en Sistemas de Calidad  

17 María Claudia Pérez 
Salgado 

91081004230 Profundización en Sistemas de Calidad 

18 María  Álvarez Sierra 91070313311 Profundización en Sistemas de Calidad 

19 José Jorge Romero Romero  93022804861 Metodología de la Investigación  

20 Dawin Sequeda Arroyo 93030204466 Metodología de la Investigación 

21 Brenda Marcela Pertuz Ruiz  92010851850 Metodología de la Investigación 

22 Sandra Martínez Ricardo  92072351810 Ética 

23 Andrea Mercado Oviedo  92081278352 Ética 

24 Luis Carlos Ricardo Díaz  1069480938 Electiva: Impacto Ambiental  

25 Andrea Carolina Díaz Pérez 94051226555 Metodología de la investigación  

 
ARTICULO 2°     Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Dada en Sincelejo, a los diecisiete (17) días del mes de febrero de 2014. 
 
 
 
    
        (Original firmado)                                            (Original firmado) 
HERALDO ALVIZ SANTOS                                    ALBERTO TATIS MONTES  
             Presidente            Secretario Ad Hoc 
   
 
 


